
三穂まちづくり委員会
旧⼩笠原家書院築 400 周年記念実⾏委員会

会⻑ ⼟屋⺒喜雄

旧⼩笠原家書院築 400 周年記念祭 協賛のお願い 
  

謹啓 初秋の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  
平素は地域の⽂化財保護活動にご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。  
さて、本年は重要⽂化財「旧⼩笠原家書院」が建⽴されてから 400 周年を迎える記念すべき年でございま
す。また、隣接しております「⼩笠原資料館」は築２５周年を迎えます。これを記念し、地域の歴史と⽂化を
次世代に伝えるための記念式典を開催いたします。  

つきましては、誠に恐縮ではございますが貴職のお⼒添えにより、ご協賛を賜りますよう⼼よりお願い申し
上げます。なおご協賛の内容につきましては、下記の通りご案内させていただきますので、何卒よろしくお願
い申し上げます。  

敬⽩
記 

  
●事業計画の概要  
 国の重要⽂化財の保護活⽤を通じ、地域の歴史と⽂化を次世代に伝えるイベントとして開催し、三穂地区
が持つ⽂化⼒を発信するとともに、⼩笠原資料館にて「妹島和世＋⻄沢⽴衛／SANAA  ⼩笠原資料館 
25 周年特別企画展」を開催します。  

  
【開催⽇時】 令和 6 年 10 ⽉ 26 ⽇（⼟曜⽇） 10：00～12：30（予定）  
【会  　  場】 旧⼩笠原家書院        

  記念式典  
        特別講演：小笠原氏についてのイロハ（仮題）  　 講師：織⽥ 顕⾏ 様    
       ⼩笠原資料館特別展⽰会 ：「妹島和世＋⻄沢⽴衛／SANAA ⼩笠原資料館 25 周年特別企画展」  
             企画：㈱妹島和世建築設計事務所・SANAA   
             一般公開：令和 6 年 10 ⽉ 27 ⽇～令和 6 年 12 ⽉ 27 ⽇ 　  
  
●協賛⾦について  
⾦額  
個⼈：志で結構でございます  
企業/団体：1 ⼝ 10,000 円（何⼝でも結構です）
ご納⼊期間  
令和 6 年 10 ⽉ 20 ⽇までに、下記いづれかの⽅法にてご納付ください。  

  ＊9 ⽉末⽇までにご納⼊いただきますと、全⼾に配布するパンフレット及び記念祭ポスターにご芳名
掲載させていただきます

納⼊⽅法  
① 銀⾏振り込み  

	 [振込先] みなみ信州農業協同組合   
	  　⼭本⽀所 普通 0001458  
	 [名義⼈] ⼩笠原 400 年祭⾃治振興委員会 　 代表 倉澤秀⾏  

※領収書は取扱⾦融機関の受領書、振替受付票等にて代⽤させて頂きます。  
別途領収書をご⽤の⽅はお申し出ください。  

② 三穂⾃治振興センター窓⼝  
	 [住所]  ⻑野県飯⽥市伊⾖⽊ 5451-2  Tel：0265-27-2032  

※事前にご連絡の上、お越しください。  
  

問い合わせ先：三穂⾃治振興センター内 旧⼩笠原家書院築 400 周年記念祭事務局 　Tel：0265-27-2032 


